DESTERRO/PB                                                                 Edição nº Especial Licitação                                Período: de 13 de maio de 2025

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE
DESTERRO/PB
Administração:

Tiago Simões dos Santos
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO-HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2025

Nos termos do relatório final apresentado pelo Agente de referente ao
Pregão Eletrônico nº 009/2025, que objetiva: aquisição de materiais
médicos e hospitalares para atender as necessidades da secretaria
municipal de saúde de Desterro – PB; usando de suas atribuições
legais e de conformidade com o que dispõe o Art. 71, inciso IV da Lei
Federal nº 14.133/2021 ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação,
com base nos elementos constantes do processo correspondente, os
quais apontam como proponente vencedor: DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS BANDEIRANTE LTDA, CNPJ Nº 40.328.532/0001-
77 - R$ 906.819,10 (Novecentos e seis mil oitocentos e dezenove reais
e dez centavos). Em consequência, fica convocada a licitante
vencedora para a assinatura do termo de contrato, sob as penalidades
da lei.

Desterro - PB, 12 de maio de 2025

TIAGO SIMÕES DOS SANTOS
Prefeito Constitucional

_________________________________________________________

LICITAÇÃO